

## 「JICA関西 照明器具LED化工事（ロビー、各階便所・廊下、A, B, C階段等）」

（公告日：2021年6月11日）について、入札説明書に関する質問と回答は以下のとおりです。

独立行政法人国際協力機構  
関西センター

通番	項目	質問	回答
1	入札説明書	記載方法により別冊 図面を受領いたしましたが、受領した図面では見積を作成することが出来ません。今回計画のLED照明器具の姿図及び型番が判る資料の提示をお願い致します。	HPに掲示している「入札説明書、工事資料等（PDF）」の3点目の資料「更新対象照明器具数量一覧」を一部更新し、参考器具（参考メーカー、型番）を記しました。
2	入札説明書	本件受注者に6. 貸与品・竣工図【建築、電気、機械】（PDF）・現況図（2019年3月作成）【平地図、建築平面、立面図】（PDF及びDWG）とありますが、入札金額を算出するにあたり貸与をお願い致します。	入札説明書P2 <入札説明書の一部個別配布>に準じ、GIGAPOD経由で共有します。
3	入札説明書	仮設事務所・材料置場として空き倉庫等を借りることはできますでしょうか。	資材置場として1階通用口南側の車庫の一部（5-6㎡程）をご利用頂く事は可能です。仮設事務所の（館内）設置（会議室等の利用）は困難です。
4	入札説明書	トイレは作業員とも無償にて利用させていただけますでしょうか。	館内のトイレ（1階エレベーターホール裏）をご利用下さい（無償）。
5	入札説明書	照明器具交換に伴い分岐ブレーカを「切り」にするため、一部停電が発生しますが、停電の範囲は既設竣工図通りと考えてよろしいでしょうか。	竣工図とおりと考えて宜しいです。
6	入札説明書	照明器具交換に伴う分電盤のブレーカの操作は発注者様の担当者様にて行っていただけると考えてよろしいでしょうか。	対象となるブレーカーと日時を予め発注者側にお伝え頂き、発注者側にて操作を行います。
7	入札説明書	施工中解錠の必要な部屋等への出入りは発注者様の担当者様の立会があるものと考えてよろしいでしょうか。	担当者立会またはセキュリティカードの貸与を行います。
8	入札説明書	停電に伴う停電補償は不要と考えてよろしいでしょうか。	不要です。停電を伴う工事の日は、担当者と相談の上、調整して下さい。
9	入札説明書	産業廃棄物を集積するコンテナを敷地内に定置するスペースはありますか。	JICA関西南庭の一部をご利用頂く事を考えています。
10	入札説明書	土日・祝日作業時もガードマン等の配置は不要と考えてよろしいでしょうか。	資材等の落下や転倒の恐れがない工事の場合はガードマンの配置は不要ですが、足場組立時や高所作業台の使用時などは配置をお願い致します。
11	入札説明書	照明器具の交換にあたり天井ボードの拡大、もしくはリニューアルプレートが必要な器具は無いものと考えてよろしいでしょうか。	宜しいです。
12	入札説明書	壁・天井の汚れなど現状のままとしてよろしいでしょうか。	宜しいです。
13	数量一覧	「1階 廊下東」の数量は、（23台⇒24台） ではないでしょうか。	【再修正版】数量一覧を参照下さい（廊下、トイレを切り分けしていません）。
14	数量一覧	「1階 HWC」は、ダウンライト1台追加で宜しいでしょうか。	1台追加でお願い致します。

通番	項目	質問	回答
15	数量一覧	「4階 和室」のダウンライトの数量は、(4台⇒7台) ではないでしょうか。	7台が「正」です。
16	数量一覧	「4階 和室」は、ブラケット1台追加で宜しいでしょうか。	4階和室の壁面灯／ブラケットは「対象外」に変更します。
17	3階図面	エントランスロビー上部の投光器の交換は、現地の高所作業車を使用しても宜しいでしょうか。	JICA関西が保有する高所作業台(2台)の使用は受注者責任で可としますが(無償)、エントランス窓掃除に使用しているため、日程調整にご協力下さい。株式会社アクセス製(平成13年製、現在は既に販売中止)で現行のQUシリーズに該当します。P20ACは地面から作業台まで6m、P40ACは12mです。
18	1階図面	図中、中庭右側「HWC」内のダウンライト交換対象ですが、図面に記載がありません。	No. 14同様、1台追加でお願い致します。詳細は【再修正版】数量一覧をご覧ください。
19	3階図面	図中、「エントランスロビー上部」照明器具交換時に貴機構所有のタワーリフトを借用することは可能でしょうか。	No. 17の回答を参照下さい。
20	4階図面	図中、左側「和室」内の壁面灯は交換対象ですが、数量表の参考品番及び台数の記載がありません。	No. 16の回答を参照下さい。
21	図面	竣工図、電-18、にて機器表「風除1.2」でT21×28台となっていますが、姿図に存在しません。記号間違いでしょうか？また【修正版】更新対象照明器具数量一覧では風除室20台となっておりどちらが正しいでしょうか？	記号違いと思われます。風除室台数は20台で正しいです。
22	図面	【修正版】更新対象照明器具数量一覧で場所が図面の部屋名称と違っているのので合わせて頂くことは可能でしょうか？	【再修正版】に反映しました。
23	図面	場所・数量・参考器具ではなく、場所・数量・照会記号で教えて頂くことは可能でしょうか？	申し訳ありませんが、場所・数量・参考器具を参照して下さい。

【機構からのお知らせ】

通番	項目	入札説明書の訂正・変更事項
2	数量一覧	1階、2階、および客室棟5階から13階の照明台数を変更します。数量一覧表の赤字部分が更新箇所ですのでご確認をお願いします。客室棟については、洗濯室横の物入(奇数階)またはリネン室(偶数階)の照明器具を以下のとおり変更しています。 <ul style="list-style-type: none"> <li>●奇数階(5階、7階、9階、11階、13階)物入にそれぞれダウンライト1台ずつ、計5台を追加。</li> <li>●偶数階(6階、8階、10階、12階)リネン室に40W蛍光灯を1台ずつ、計4台追加。</li> </ul>
3	入札説明書	以下の箇所は、平日は職員の通行が頻繁にあるため、工事／作業は土日祝の作業として下さい。 <ul style="list-style-type: none"> <li>●1階：低層棟廊下(トイレ前含む。EVホール横裏は平日可。)、従業員事務所、休憩室、業務課南側トイレ(従業員食堂東側トイレは平日可)</li> <li>●2階・3階：市民課北側廊下(セキュリティエリア内)</li> <li>●B階段：1階～4階(5階以上の客室棟へ平日可。)</li> <li>●C階段：1階～3階全て</li> </ul>